
 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 4 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 41 del 01 Febbraio 2022 

 

Oggetto: Patto per la Puglia - Adempimenti Direttiva 1999/31/CE. Provvedimento 

Autorizzatorio Unico Regionale progetto di chiusura definitiva ai sensi del D.Lgs. 36/2003 del 

sito Ex Fratelli Acquaviva snc, discarica di 2^ cat. – tipo A per rifiuti speciali inerti, sita in Agro 

di Andria, Contrada San Nicola La Guardia.  

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016, del servizio di 

pubblicazione dell’avviso di deposito del progetto e del SIA su n. 1 quotidiano nazionale e su 1 

quotidiano locale, ai sensi degli artt. art. 23-24 del D.Lgs. 152/2016 s.m.i. e art. 11 della L.R. 

11/2001.  

ATTO DI LIQUIDAZIONE – Rif. DETERMINA n. 484 del 17.12.2021. 

CIG Z51346C0F5 

CUP B86G19000330006 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e 

nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 

agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo 

dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già 

esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti 

locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale 

della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1532 del 

27/09/2021 così come modificata dalla D.G.R. 1903 del 22/11/2021 ha nominato l’Avv. 

Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti. 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- con Determina n. 431 del 27.11.2020, tra le altre cose è stato determinato: di procedere 

all’indizione della gara per l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria e architettura 

connessi all’intervento di chiusura definitiva ai sensi del D.lgs. 36/2003 e ss.mm.ii. del sito 

ex Fratelli Acquaviva snc, Discarica di 2^ categoria tipo A per rifiuti speciali inerti Contrada 

San Nicola La Guardia - Comune di Andria (BAT), da tenersi mediante procedura negoziata 

ai sensi dell'art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con applicazione del criterio dell’offerta 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 4 

 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, 

ai sensi degli artt. 95 comma 3, lett. b) e 157 dello stesso Decreto; 

 

- con Determina n. 479 del 15.12.2021 sono stati impegnati sul capitolo 400 art. 6 rubricato ” 

Intervento di chiusura definitiva ai sensi del d.lgs. 36/2003 sito ex fratelli Acquaviva snc 

Discarica II° cat. tipo A per rifiuti speciali inerti – Andria” e liquidati gli oneri istruttori per 

l’avvio del provvedimento autorizzatorio unico regionale (PAUR) ai sensi dell’art.27 bis del 

D.Lgs. 152/2006; 

-  l’istanza di avvio di PAUR di cui sopra, prevede l’obbligo di pubblicazione degli atti ed, in 

particolare, l’art. 11 comma 2 della Legge Regionale 12 aprile 2001, n. 11 recante “Norme 

sulla valutazione dell’impatto ambientale” stabilisce che Il proponente provvede a far 

pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione, nonché su un quotidiano nazionale e su un 

quotidiano locale diffuso nel territorio interessato, l’annuncio dell’avvenuto deposito, nel 

quale sono specificati il proponente, l’oggetto, la localizzazione e una sommaria descrizione 

dell’opera o dell’intervento, nonché l’indicazione dei termini e dei luoghi di depositi; 

- con Determina n. 484 del 17.12.2021 si è provveduto all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del servizio di pubblicazione dell’avviso di 

deposito del progetto e del SIA su n. 1 quotidiano nazionale e su 1 quotidiano locale, ai sensi 

degli artt. art. 23-24 del D.Lgs. 152/2016 s.m.i. e art. 11 della L.R. 11/2001, relativo al 

Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale del progetto di chiusura definitiva ai sensi del 

D.Lgs. 36/2003 del sito Ex Fratelli Acquaviva snc, discarica di 2^ cat. – tipo A per rifiuti 

speciali inerti, sita in Agro di Andria, Contrada San Nicola La Guardia in favore di 

PUBBLIGARE MANAGEMENT S.R.L., con sede legale in Tivoli, P.IVA IT12328591008;  

- con la stessa Determina n. 484/2021 è stato impegnato l’importo complessivo di € 1.342,00#, 

di cui € 1.100,00# per prestazione ed € 242,00# per IVA come per legge, in favore 

dell’operatore economico Pubbligare Management S.r.l., con sede legale in Tivoli, P.IVA 

12328591008, sul Bilancio di Previsione 2021/2023 – Esercizio 2021 - capitolo 400 art. 6 

rubricato “Intervento di chiusura definitiva ai sensi del d.lgs. 36/2003 sito ex fratelli 

Acquaviva snc Discarica II° cat. tipo A per rifiuti speciali inerti – Andria”;  

- in data 23.12.2021, con Pec acquisita al prot. 12541/2021 l’O.E. Pubbligare Management ha 

trasmesso i giustificativi dell’avvenuta pubblicazione sui due quotidiani “Il Giornale ed 

Centro Sud” del 22.12.2021 e “La Verità ed. Nazionale” del 22.12.2021 dell’avviso di 

deposito del progetto e del SIA relativo al Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale del 

progetto di chiusura definitiva ai sensi del D.Lgs. 36/2003 del sito Ex Fratelli Acquaviva snc, 

discarica di 2^ cat. – tipo A per rifiuti speciali inerti, sita in Agro di Andria, Contrada San 

Nicola La Guardia; 

- in data 23.12.2021 l’O.E. Pubbligare Management ha emesso la fattura n. 852/2021/PA di 

importo totale pari a € 1.342,00, come da preventivo n. 16317 del 15.12.2021 

- occorre procedere alla liquidazione della n. fattura n. 852/2021/PA emessa da Pubbligare 

Management dell’importo complessivo di € 1.342,00 quale corrispettivo dovuto per la 

pubblicazione dell’avviso di deposito del progetto e del SIA relativo al Provvedimento 

Autorizzatorio Unico Regionale del progetto di chiusura definitiva ai sensi del D.Lgs. 36/2003 

del sito Ex Fratelli Acquaviva snc, discarica di 2^ cat. – tipo A per rifiuti speciali inerti, sita 

in Agro di Andria, Contrada San Nicola La Guardia, su 1 quotidiano nazionale e su 1 

quotidiano locale, giusto incarico conferito con Determina del Direttore Generale n. 484/2021, 

a mezzo bonifico bancario su conto corrente indicato in fattura, come da prospetto sotto 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 4 

 

riportato: 

 

 

 

 

 

- È stata acquisita al prot. dell’Agenzia 12337 del 17.12.2021 la dichiarazione in materia di 

rispetto delle norme di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 comma 9 della L. 

136/2010; 

VERIFICATA 

 

- la regolarità del DURC della Ditta PUBBLIGARE MANAGEMENT S.r.l., prot. INPS_ 

28111918_scadenza validità 08.02.2022; 
 

 

VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1903/2021; 

− la Determina Direttoriale n. 484/2021; 

− la fattura n. 852/2021 del 23.12.2021 emessa da Pubbligare Management srl; 

− il DURC online prot. INPS_ 28111918; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

- DI LIQUIDARE n. fattura n. 852/2021 emessa da PUBBLIGARE MANAGEMENT SRL in 

data 23.12.2021 dell’importo complessivo di €. 1.342,00 quale corrispettivo dovuto per la 

pubblicazione dell’avviso di deposito del progetto e del SIA relativo al Provvedimento 

Autorizzatorio Unico Regionale del progetto di chiusura definitiva ai sensi del D.Lgs. 36/2003 

del sito Ex Fratelli Acquaviva snc, discarica di 2^ cat. – tipo A per rifiuti speciali inerti, sita 

in Agro di Andria, Contrada San Nicola La Guardia, conferito con Determina del Direttore 

Generale n. 484/2021, a mezzo bonifico bancario su conto corrente indicato in fattura, come 

da prospetto sotto riportato: 

 

 

 

 

 

- DI DARE ATTO che la somma risulta già impegnata con determina direttoriale n. 484/2021 

sul Bilancio di Previsione 2021/2023 – Esercizio 2021 - capitolo 400 art. 6 rubricato 

“Intervento di chiusura definitiva ai sensi del d.lgs. 36/2003 sito ex fratelli Acquaviva snc 

Discarica II° cat. tipo A per rifiuti speciali inerti – Andria”;  

Pubblicazione di bando di gara su 1 quotidiano locale e 1 

quotidiano nazionale  
€1.100,00 

IMPONIBILE €1.100,00 

Iva 22% €242,00 

Totale documento €1.342,00 

Pubblicazione di bando di gara su 1 quotidiano locale e 1 

quotidiano nazionale  
€1.100,00 

IMPONIBILE €1.100,00 

Iva 22% €242,00 

Totale documento €1.342,00 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 4 di 4 

 

- DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

- DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla Legge n. 

190/2012 e al D.Lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge  

            

 

          IL DIRETTORE GENERALE 

                      Avv. Gianfranco Grandaliano 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2022-02-01T17:29:48+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




